МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

22.08.2023 г.                                                                                                               № 4

г. Самара

Протокол заседания Комиссии по переходу лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, с платного обучения на бесплатное
ФГБОУ ВО «СамГТУ» (далее – Комиссия)

Состав:
Председатель: проректор по учебной работе Юсупова О.В.
Заместитель председателя: проректор по развитию кадрового потенциала и ВР Франк Е.В.
Секретарь: начальник сектора методического обеспечения Янова М.А.
Члены Комиссии: Алонцева Е.А., Анисимов С.А., Иванова А.Н., Франк К.В.,
Герейханова Э.Э.

Присутствовали: Юсупова О.В., Франк Е.В., Алонцева Е.А., Анисимов С.А., Иванова
А.Н., Янова М.А.

Повестка дня

Рассмотрение заявлений от обучающихся, претендующих на переход с платного
обучения на бесплатное в соответствии с «Положением о порядке перевода
обучающихся с платного обучения на бесплатное» № П-723 от 27.05.2022 (далее –
Положение).

1. СЛУШАЛИ:
Юсупова О.В.:

В Комиссию поступили заявления о переходе с платного обучения на бесплатное

от следующих обучающихся:

2. СЛУШАЛИ:
Юсупова О.В.:

Поступило пять заявлений от Журавлевой Я.В., Усталова Н.В., Шишкиной
Ю.А., Романовой И.В. и Ковтун Е.С. обучающихся 4 курса факультета архитектуры и
дизайна по направлению 07.03.01 «Архитектура». Вакантное бюджетное место по

№ Ф И О Институт,
факультет

Кур
с

Группа Направление
подготовки

Наличие
вакантных

мест

1.  Журавлева Яна
Витальевна

ФАиД 4 290 07.03.01

1

2.  Усталов Никита
Викторович

ФАиД 4 292 07.03.01

3.  Шишкина Юлия
Александровна

ФАиД 4 292 07.03.01

4.  Романова Инна
Владимировна

ФАиД 4 292 07.03.01

5.  Ковтун Елена
Станиславовна

ФАиД 4 292 07.03.01

2

данному направлению подготовки одно. Обучающиеся представили документы,
являющиеся основанием для перехода с платного обучения на бесплатное.

Журавлева Я.В. представила копию учебной карточки. Экзамены за два семестра
обучения, предшествующих подаче заявления, сданы на оценки «отлично» и
«хорошо». Средний балл успеваемости 4,88. Средний балл за весь период обучения
4,77. Обучающаяся выполнила пункт 2.1 подп. а) «Положения о порядке перехода лиц,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и
высшего образования, с платного обучения на бесплатное». Также были представлены
свидетельство о рождении обучающегося и свидетельство о смерти ее матери в 2022
году.

Журавлева Я.В. представила за 2021 г.: Диплом 3 степени Международного
конкурса лабораторных, графических, расчетных и практических работ для студентов и
учащихся образовательных организаций, г. Н. Новгород; Диплом участника за лучший КП
в смотр-конкурсе КП.

За 2022 г.: два Сертификата участника II Всероссийский конкурс студенческих КАП;
Диплом участника в смотр-конкурсе лучших КП; Диплом 1 степени в международном
фестивале "Татлин" (международная олимпиада), г. Пенза; Диплом 2 степени
Международного конкурса проектов для студентов, г. Н. Новгород; Диплом участника
смотр-конкурса КП; Диплом 3 степени в V Международном конкурсе работ, г. Саратов.

За 2023 г.: Диплом 3 степени в международном фестивале "Татлин" (международная
олимпиада); Диплом 2 степени Международного конкурса КР/ КП, г. Н. Новгород; Диплом 1
степени 25-ой Международной выставки-конкурса, г. Владивосток; Диплом 3 категории
смотр-конкурса КП; Диплом 2 степени Международного конкурса КП, г. Красноярск;
Диплом за 2 место в смотр-конкурсе лучших КП.

Усталов Н.В. представил копию учебной карточки. Экзамены за два семестра
обучения, предшествующих подаче заявления, сданы на оценки «отлично» и
«хорошо». Средний балл успеваемости 4,61. Средний балл за весь период обучения
4,68. Обучающийся выполнил пункт 2.1 подп. а) «Положения о порядке перехода лиц,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и
высшего образования, с платного обучения на бесплатное».

Усталов Н.В. представил за 2021 г.: Диплом за 1 место в Международном
фестивале-конкурсе, г. Москва; Диплом за 2 место в Международном фестивале-
конкурсе, г. Москва.

За 2022 г.: Диплом 2 степени Международного архитектурно-художественного
фестиваля, г. Тюмень.

За 2023 г.: Диплом 3 степени 25-ой Международной выставки-конкурса, г.
Владивосток.

Шишкина Ю.А. представила копию учебной карточки. Экзамены за два семестра
обучения, предшествующих подаче заявления, сданы на оценки «отлично». Средний
балл успеваемости 5. Средний балл за весь период обучения 4,92. Обучающаяся
выполнила пункт 2.1 подп. а) «Положения о порядке перехода лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с
платного обучения на бесплатное».

Шишкина Ю.А. представила за 2021 г.: Диплом 1 категории смотр-конкурса КП.
За 2022 г.: Диплом за 1 место в смотр-конкурсе лучших КП; Диплом 2 степени смотр-

конкурса КП; Диплом 3 степени смотр-конкурса КП; Сертификат о публикации статьи в
научном журнале "Студенческий вестник", г. Москва.

За 2023 г.: Диплом 1 категории смотр-конкурса КП; Диплом 1 степени смотр-конкурса КП.
Романова И.В. представила копию учебной карточки. Экзамены за два семестра

обучения, предшествующих подаче заявления, сданы на оценки «отлично» и
«хорошо». Средний балл успеваемости 4,94. Средний балл за весь период обучения
4,88. Обучающаяся выполнила пункт 2.1 подп. а) «Положения о порядке перехода лиц,

4

 Приложение 1 к Протоколу заседания Комиссии от 22.08.2023 г. № 4

Решение
заседания Комиссии

по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное

1. Перевести с платного обучения на бесплатное следующих обучающихся:

№ ФИО Факультет Курс Группа Направление
подготовки

1.  Ковтун Елену Станиславовну

ФАиД 4 292 07.03.01

2. Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное следующим

обучающимся:

№ ФИО Факультет Курс Группа Направление
подготовки

1.  Журавлевой Яне Витальевне

ФАиД 4 290 07.03.01

2.  Усталову Никите Викторовичу

ФАиД 4 292 07.03.01

3.  Шишкиной Юлии Александровне

ФАиД 4 292 07.03.01

4.  Романовой Инне Владимировне

ФАиД 4 292 07.03.01

	e513fa420e1fa371c3945ac7aab3ee117ea2c3d4bfb8b238ed3d99ddea26bbc0.pdf
	Automatically generated PDF from existing images.
	e513fa420e1fa371c3945ac7aab3ee117ea2c3d4bfb8b238ed3d99ddea26bbc0.pdf